



16 maja 2019

OGÓLNOPOLSKIE

SAMORZAD.PAP

Częstochowa: Dotacje na systemy grzewcze

Tak jak w poprzednich latach, znowu można starać się o dotacje z budżetu miasta do wymiany systemów grzewczych na bardziej efektywne, ekologiczne źródła ciepła. Wnioski można składać do 28 czerwca w kancelarii Urzędu Miasta przy ul. Śląskiej.

http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/191180/

TOK FM

O przebudowie linii tramwajowej w Częstochowie.

<https://nmvideostore.blob.core.windows.net/articles/B0IA19B00404.MP4>

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Miasto znowu zatrudni nianie (s. 8)

Urząd miasta w Częstochowie po raz kolejny zdobył pieniądze na program zawodowej aktywizacji młodych rodziców. Pozwoli zatrudnić 30 niań i utworzyć 13 nowych miejsc w miejskim żłobku.

Budują drogi rowerowe (s. 8)

Budowa trzech węzłów przesiadkowych w Częstochowie to przedsięwzięcie daleko wykraczające poza okolice dworców.

Spóźnione fundusze (s. 8)

Tegoroczny Festiwal Muzyki Sakralnej „Gaude Mater” trwał zaledwie trzy dni, a to z powodu braku dofinansowania z resortu kultury. Fundusze wprawdzie przyznano, ale już po fakcie.

DZIENNIK ZACHODNI

Częstochowa będzie współpracować z Humanem

Podczas wizyty przedstawicieli Częstochowy w ukraińskim Humanu podpisano umowę o współpracy obu miast w dziedzinie edukacji, kultury, przedsiębiorczości, turystyki, promocji, a także samorządności.



WYBORCZA.PL

Częstochowa. Władze miasta pogratulowały siatkarkom Częstochowianki awansu do I ligi

Zawodniczki Klubu Sportowego „Częstochowianka” po wywalczeniu awansu do I ligi odwiedziły urząd miasta, gdzie odebrały gratulacje i upominki.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24783857,czestochowa-wladze-miasta-pogratulowaly-siatkarkom-czestochowianki.html>

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Pamiętają o śmierci Marszałka (s. 2)

Od złożenia kwiatów pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego na pl. Biegańskiego rozpoczęły się uroczystości związane z 84. rocznicą śmierci Józefa Piłsudskiego.

Tężnia przy Promenadzie ma działać jeszcze w tym miesiącu

Przed końcem maja uruchomiona ma zostać pierwsza w mieście tężnia przy promenadzie Czesława Niemena. Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa podpisał już umowy na dostawę wody i prądu do urządzenia.

<http://wczestochowie.pl/artukul/32925,teznia-przy-promenadzie-ma-dzialac-jeszcze-w-tym-miesiacu>

Remont częstochowskiego schroniska dla bezdomnych zwierząt. Jest przetarg

Do 4 czerwca miasto czeka na oferty w przetargu na budowę m.in. dwóch spacerniaków dla psów oraz powiększenia zewnętrznych boksów dla zwierząt na terenie częstochowskiego schroniska. Inwestycja pn. „Jasne, że zwierzaki są ważne” zostanie zrealizowana ze środków budżetu obywatelskiego.

<http://wczestochowie.pl/artukul/32923,remont-czestochowskiego-schroniska-dla-bezdomnych-zwierzat.-jest-przetarg>

TV. ORION

Jasne, że województwo 2019 odc. 3

To ostatni dzwonek, by przywrócić na mapę Polski województwo częstochowskie – przekonuje prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27419

Nie jest dobrze ... na Brata Alberta



Ul. św. Brata Alberta to zapewne ta droga, której kierowcy woleliby unikać, jednak nie zawsze się da.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27432

Czepkowanie w UJD

Studentki pielęgniarstwa oraz położnictwa Uniwersytetu im. Jana Długosza w Częstochowie otrzymali we wtorek białe czepki, symbolicznie dołączając do grona pielęgniarek. Tzw. czepkowanie było połączone z uroczystością przekazania Pracowni Umiejętności Pielęgniarskich.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27424

SAMORZAD.PAP

Częstochowa: Dotacje na systemy grzewcze



Fot. UM Częstochowa

Tak jak w poprzednich latach, znowu można starać się o dotacje z budżetu miasta do wymiany systemów grzewczych na bardziej efektywne, ekologiczne źródła ciepła. Wnioski można składać do 28 czerwca w kancelarii Urzędu Miasta przy ul. Śląskiej.

Na wsparcie finansowe mogą liczyć częstochowianki i częstochowianie, którzy zdecydują się na modernizację systemów grzewczych w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie miasta. Modernizacja ma polegać na zdemontowaniu i zlikwidowaniu źródła ciepła (kotła) opalanego węglem (także typu ekogroszek),

miatem, czy koksem oraz zastąpieniu go nowym, bardziej ekologicznym źródłem ciepła.

W przypadku zastąpienia ogrzewania węglowego kotłem gazowym, olejowym, podłączeniem do miejskiej sieci c.o., bądź ogrzewaniem elektrycznym, kwota dotacji wyniesie do 70 proc. kosztów netto zakupu nowego kotła (bez kosztów projektu i montażu) lub podłączenia do sieci c.o. (jednak nie więcej niż 6 tys. zł.)

Jeśli nie ma możliwości podłączenia budynku do sieci gazowej lub ciepłowniczej, można otrzymać dofinansowanie do wymiany kotła starego typu na ekologiczny piec na paliwo stałe 5 klasy (np. ekogroszek). Dotacja wyniesie wówczas maksymalnie do 50 proc. kosztów netto zakupu nowego kotła (bez kosztów projektu i montażu, nie więcej niż 4 tys. zł).

Wnioski można składać do 28 czerwca w kancelarii Urzędu Miasta przy ul. Śląskiej 11/13, pok. 3.

Wnioski wraz z regulaminami dostępne są na stronie <http://www.czestochowa.pl/page/6199,dotacje.html> lub – w wersji papierowej – w Biurze Obsługi Interesanta w Urzędzie Miasta przy ul. Śląskiej.

na podst. informacji
z Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa,
Marcin Breczko

*Źródło: materiały nadsyłane przez jednostki samorządu terytorialnego.
Za treść tych informacji PAP S.A. nie ponosi jakiegokolwiek odpowiedzialności.*



SPÓŹNIONE FUNDUSZE

■ Tegoroczny Festiwal Muzyki Sakralnej „Gaude Mater” trwał zaledwie trzy dni, a to z powodu braku dofinansowania z resortu kultury. Fundusze wprawdzie przyznano, ale już po fakcie

ZUZANNA SULIGA

W tym roku Międzynarodowy Festiwal Muzyki Sakralnej „Gaude Mater” doczekał się 29. edycji. Programowe pomysły były rozległe. Organizator - Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater” w Częstochowie - planował m.in. prawykonania ze zbiorów jasnogórskich („Stworzenia Świata” Haydna z tekstem polskim i mszy Moniuszki), Wielką Mszę h-moll Jana Sebastiana Bacha w wykonaniu Chóru i Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Śląskiej czy koncert „Górecki AHEAD” braci Olesiów i Christophera Della... Festiwal miał trwać od 1 do 6 maja. Plany te pozostały w sferze marzeń z powodu braku pieniędzy.

- Ośrodek nie otrzymał dofinansowania z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Minister ocenił nasz wniosek zbyt nisko,

podobnie jak marszałek województwa śląskiego, który w ubiegłym roku przeznaczył dla nas 60 tys. zł, a w tym roku nie dostaliśmy żadnego wsparcia. Złożyliśmy odwołanie do resortu, ale nie dostaliśmy odpowiedzi. Dla nas termin festiwalu jest sztywny, nawet jeśli okazałoby się, że dostaniemy środki dziś czy jutro, nie zdążymy już podpisać umów, nieżego przygotować. Może urzędnicy opiniujący wnioski powinni się zastanowić, że organizacja tak dużej imprezy nie może czekać na ostatnią chwilę - mówił „Wyborczej” jeszcze przed rozpoczęciem majowej imprezy Robert Jasiak, dyrektor OPK.

Częstochowski Ośrodek wnioskował o dofinansowanie w wysokości 297 tys. zł, sam festiwal miał zaś kosztować ok. 355 tys. zł. Finalnie budżet wyniósł ok. 60 tys. zł (podsumowania kosztów w toku), a trwał trzy dni - od 4 do 6 maja.

- Jako Ośrodek staramy się kontynuować tradycję festiwalu, wiemy, jak ważny jest on dla mieszkańców naszego miasta. Przy środkach, którymi dysponujemy, i przy wsparciu partnerów ułożyliśmy program trzydniowy. Zorganizowaliśmy trzy koncerty, które, mam nadzieję, w pewnym stopniu zaspokoily potrzeby kulturalne związane z tym festiwalem - zaznacza dziś Jasiak.

W kościele ewangelicko-augsburskim odbył się koncert z okazji 200. rocznicy urodzin Stanisława Moniuszki, w bazylice jasnogórskiej zabrzmiało „Oficjum na Święto Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny”, a w sali koncertowej Filharmonii Częstochowskiej - III Symfonia op. 36 Henryka Mikołaja Góreckiego i „Angelus” Wojciecha Kilara.

Dwa dni po zakończeniu festiwalu z listy udostępnionej na stronie ministerstwa organizatorzy dowiedzieli się, że odwołanie rozpatrzono (wid-

nieje tam również data odwołania, czyli 8 marca) i... przyznano na festiwal 85 tys. zł.

- Mając te środki przed organizacją festiwalu, moglibyśmy włączyć do programu np. planowane wcześniej oratorium „Stworzenia Świata” Josepha Haydna - jedno z największych dzieł w historii muzyki. Byłoby to ważne wydarzenie nie tylko z uwagi na piękno i sławę utworu, bowiem częstochowski koncert byłby prawykonaniem tego utworu z polskim tekstem - zaznacza dyrektor Ośrodka Promocji Kultury „Gaude Mater”. - Teraz możemy tylko zwrócić się do ministerstwa z pytaniem, czy zechce współuczestniczyć w kosztach, które ponieśliśmy na organizację festiwalu. Mam nadzieję, że przemyślą jednak to, że terminy zarówno odwołań, jak i ogłaszania wyników są niedopuszczalne, co dobrze pokazuje nasza sytuacja - podkreśla. ◊

Miasto znowu zatrudni nianie

Urząd miasta w Częstochowie po raz kolejny zdobył pieniądze na program zawodowej aktywizacji młodych rodziców. Pozwoli zatrudnić 30 nian i utworzyć 13 nowych miejsc w miejskim żłobku.

DOROTA STEINHAGEN

Trzecia odsłona miejskiego programu „Aktywni rodzice - szczęśliwe dzieci” potrwa od maja 2019 do listopada 2020 r. Będzie kosztowała ponad 2,2 mln zł, ale 1,9 mln zł dopłaci Unia Europejska.

Korzyści z programu są wielorakie: młodzi rodzice mogą wrócić do pracy, bo wiedzą, że ich dzieci mają zapewnioną opiekę, firmy odzyskują pracowników po przerwie na urlop wychowawczy, nianie zyskują zatrudnienie na 12 miesięcy, a dodatkowo poszerza się baza do opieki nad najmłodszymi częstochowianami, bo powstają nowe miejsca w miejskim

żłobku i będzie z nich można korzystać także po zakończeniu programu.

Trzecia odsłona przedsięwzięcia obejmuje dwa elementy. Pierwszy to utworzenie w żłobku miejskim, „Reksio” dwóch oddziałów dla łącznie 13 maluchów. Zadanie to będzie wymagać dostosowania pomieszczeń placówek i ich doposażenia. W żłobku będą prowadzone specjalistyczne zajęcia logopedyczne, a także język angielski i rytmika (2 razy w tygodniu po 30 minut). Drugi element to zapewnienie usług opiekuńczych nian dla 30 dzieci. Opieka nad dzieckiem w ramach projektu będzie trwać maksymalnie 12 miesięcy, a miesięczny limit dofinansowania do zatrudnienia niani to 3250 zł brutto. Tak jak poprzednio miasto daje rodzicom możliwość wyboru opiekunek według własnego uznania, ale służy też bazą nian, z której można skorzystać. Nabór do projektu powinien zostać ogłoszony w najbliższych tygodniach. ◊



Budują drogi rowerowe



Budowa trzech węzłów przesiadkowych w Częstochowie to przedsięwzięcie daleko wykraczające poza okolice dworców. Do projektów zostały włączone zadania drogowe, m.in. gruntowna przebudowa ulic Piłsudskiego i Pułaskiego. Przy budowie każdego z węzłów powstanie też około pięciu kilometrów dróg rowerowych. Dzięki temu będzie można się przedostać rowerem z jednego dworca na drugi. Rezultaty prac są już widoczne. Nową, asfaltową nawierzchnię otrzymała ścieżka biegnąca wzdłuż al. Pokoju. Trwają przygotowania do budowy drogi rowerowej wzdłuż al. Niepodległości (na zdjęciu). Także na ul. Pułaskiego widać, jak powstaje nowa droga rowerowa, która ma połączyć dworzec na Stradomiu z Dworcem Głównym. © MH

WYBORCZA.PL

Częstochowa. Władze miasta pogratulowały siatkarkom **Częstochowianki** awansu do I ligi

Zawodniczki Klubu Sportowego "Częstochowianka" po wywalczeniu awansu do I ligi odwiedziły urząd miasta, gdzie odebrały gratulacje i upominki.

Siatkarki w towarzystwie swojej trenerki Anity Krzyczmonik oraz prezesa klubu Grzegorza Kurka spotkały się z prezydentem Częstochowy Krzysztofem Matyjaszczykiem, jego zastępcami Jarosławem Marszałkiem i Andrzejem Szewińskim oraz przewodniczącym rady miasta Zdzisławem Wolskim. Przyjęły gratulacje i podziękowania za dotychczasowe osiągnięcia.

Zawodniczki Częstochowianki wywalczyły awans do I ligi kobiet w piłce siatkowej pod koniec kwietnia - podczas turnieju finałowego w Nowym Dworze Mazowieckim. W decydującym meczu zwyciężyły 3:1 z drużyną NOSiR-u Nowy Dwór Mazowiecki.

Częstochowianka to klub z tradycjami sięgającymi lat 30. XX w. W kadrze podczas zakończonego awansem sezonu było 14 zawodniczek: Wiesława Siuda, Angela Mroczek, Justyna Zych, Zuzanna Lipińska, Patrycja Rygalić, Bianka Fudali, Monika Warczygłowa, Klaudia Hajduk, Agata Sobczak, Agnieszka Kurek, Justyna Kasprzyk, Natalia Kupiec, Justyna Sagan, Michalina Fujarska. Zespół trenowały Anita Krzyczmonik i Urszula Jędrzy-Szynkiel.



DZIENNIK ZACHODNI

Częstochowa będzie współpracować z Humaniami

Częstochowa, Humaniami

Bartłomiej Romanek
b.romanek@dz.com.pl

Podczas wizyty przedstawicieli Częstochowy w ukraińskim Humaniu podpisano umowę o współpracy obu miast w dziedzinie edukacji, kultury, przedsiębiorczości, turystyki, promocji, a także samorządności.

10 maja w Humaniu porozumienie podpisali zastępca prezydenta Częstochowy Jarosław Marszałek i burmistrz Humania Ołeksandr Cebrij.

Celem współpracy ma być rozwój instytucji samorządowych, tworzenie sprzyjających warunków do rozwoju kontak-

tów społeczno-gospodarczych oraz utrwalanie zasad demokracji i praw obywatelskich. W sferze edukacji oba miasta zobowiązały się m.in. do organizowania projektów wymiany uczniów i nauczycieli, staży czy szkoleń, a w sferze kultury - do organizacji wystaw czy wymiany doświadczeń między instytucjami kultury. Umowa przewiduje także organizację wspólnych projektów i forów gospodarczych.

Obydwa miasta zobowiązały się też m.in. do wzajemnej promocji swoich walorów turystycznych czy wspólnych inicjatyw z dziedziny turystyki. Współpraca ma objąć też wymianę doświadczeń w zakresie promocji miasta. ● © ©

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

84. rocznica

Pamiętają o śmierci Marszałka

Od złożenia kwiatów pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego na pl. Biegańskiego rozpoczęły się uroczystości związane z 84. rocznicą śmierci Józefa Piłsudskiego. Wzięli w nich udział przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski, a także przedstawiciele służb mundurowych, straży miejskiej, młodzież częstochowskich szkół oraz mieszkańcy miasta.

W sali reprezentacyjnej ratusza dr Mariusz Kolmasiak ze Związku Piłsudczyków w Częstochowie wygłosił natomiast wykład zatytułowany „Józef Piłsudski – śmierć i uroczystości pogrzebowe”.

Podczas zaborów Józef Piłsudski był jednym z organizatorów niepodległościowej Polskiej Partii

Socjalistycznej, twórcą Organizacji Bojowej PPS, ruchu strzeleckiego i Polskiej Organizacji Wojskowej, a później – jako Komendant I Brygady Legionów Polskich – przywódcą zbrojnej walki o niepodległość Polski. Po jej odzyskaniu współtworzył Wojsko Polskie, był Naczelnikiem Państwa, Woźdźcą Naczelny i Pierwszym Marszałkiem Polski. Dwukrotnie sprawował funkcję Prezesa Rady Ministrów; był także ministrem spraw wojskowych i Generalnym Inspektorem Sił Zbrojnych.

Częstochowskie obchody rocznicy śmierci Józefa Piłsudskiego zorganizowali: Związek Piłsudczyków Rzeczypospolitej Polskiej, Towarzystwo Przyjaciół Józefa Piłsudskiego Oddział w Częstochowie oraz Urząd Miasta Częstochowy.

Katarzyna Gwara



WCZESTOCHOWIE.PL

Tężnia przy promenadzie ma działać jeszcze w tym miesiącu

SAS

15.05.2019
13:21



foto. PL

Przed końcem maja uruchomiona ma zostać pierwsza w mieście tężnia przy promenadzie Czesława Niemięna. Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa UM Częstochowy, - W ciągu 7-10 dni powinny zostać tam założone liczniki prądu. Uruchomienie tężni planujemy przed końcem maja.

- 15 maja zostały podpisane umowy z wodociągami i zakładem energetycznym - informuje **Andrzej Szczerba**, naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa UM Częstochowy. - W ciągu 7-10 dni powinny zostać tam założone liczniki prądu. Uruchomienie tężni planujemy przed końcem maja.

Wydział Ochrony Środowiska w drodze zapytania ofertowego wybierze firmę, która zajmie się obsługą i serwisowaniem tężni. - Nie ukrywam, że firm specjalizujących się w tym zakresie nie jest zbyt dużo. Liczę jednak, że od początku czerwca tężnia będzie w pełni obsługiwana. Chcę też podkreślić, że cała procedura związana z wyłonieniem operatora, nie będzie miała wpływu na samo uruchomienie tężni.

Przypomnijmy, że zgodnie z terminem inwestycja powinna zostać zrealizowana do końca września ubiegłego roku. Winę za spory poślizg ponosi wykonawca.

Umowa na kwotę 336 tys. zł z firmą Gutowski z Leszna została podpisana 29 czerwca 2018 roku. Od tego momentu wykonawca miał trzy miesiące na realizację inwestycji, czyli do 29 września. Od tego czasu miasto naliczało kary umowne w wysokości 0,2 proc. wartości całego zadania.

Drewniana tężnia o wysokości 3,5 metra oraz długości 10 metrów składa się z siedmiu rzędów słupów. Wypełnienie tężni stanowi tarcina pozyskana ze śliwy, a cała konstrukcja powstała na płycie żelbetonowej. Prace obejmowały także wykonanie przyłącza wodociągowego, kanalizacji sanitarnej, instalacji wodno-kanalizacyjnej oraz solankowej. Podłoże wokół tężni jest utwardzone płytami betonowymi. Zamontowane zostały też przyłącze elektroenergetyczne, instalacja elektryczna oraz oświetlenie tężni. W jej pobliżu postawionych zostało 14 ławek i 2 kosze na śmieci. Pojawiły się krzewy irgi błyszczącej, a sąsiadujący teren zielony został obsiany trawą. Aby wyrównać różnicę wysokości między tężnią a poziomem promenady Niemięna zaprojektowano także schody terenowe z płyt chodnikowych. Umowa z wykonawcą objęła też pierwsze napełnienie zbiornika atestowaną przez Państwowy Zakład Higieny solanką o stężeniu 4-10% w ilości 5 tys. litrów.

Tężnie pełnią funkcje rekreacyjne, lecznicze oraz turystyczne. Ich walorem jest mikroklimat, sprzyjający profilaktyce i leczeniu m.in. chorób górnych dróg oddechowych, zapalenia zatok i rozemdu płuc. Wytwarzany w nich aerozol solny – bogaty w mikroelementy i pierwiastki korzystne dla ludzkiego zdrowia – powstaje w bezpośredniej bliskości tężni na skutek ściekania solanki po tarcinie, ruchu powietrza i działania słońca. Obieg solanki odbywa się w układzie zamkniętym.

Źródło: własne

Remont częstochowskiego schroniska dla bezdomnych zwierząt. Jest przetarg

SAS

15.05.2019
11:06



foto. PL

Do 4 czerwca miasto czeka na oferty w przetargu na budowę m.in. dwóch spacerniaków dla psów oraz powiększenia zewnętrznych boksów dla zwierząt na terenie częstochowskiego schroniska. Inwestycja pn. "Jasne, że zwierzęta są ważne" zostanie zrealizowana ze środków budżetu obywatelskiego.

To jedno z dwunastu propozycji o charakterze ogólnomiejskim, które wybrali częstochowianie w 5. edycji budżetu obywatelskiego. Zadanie "Jasne, że zwierzęta są ważne" zdobyło w głosowaniu 11 tys. 981 pkt i był to drugi wynik.

Celem inwestycji jest poprawa jakości życia zwierząt przebywających w częstochowskim schronisku. W ramach prac powstaną dwa spacerniaki dla psów. Zakres robót w tej części zadania obejmuje: wycinkę części drzew i krzewów, budowę ogrodzeń wraz ze śluzami wejściowymi oraz obrzeżami żwirowymi, budowę dojść - ścieżek o nawierzchni żwirowej z elementami małej architektury: ławki, kosze na odpady, tablice informacyjne, urządzenia do zabawy dla zwierząt.

Druga część inwestycji związana jest z rozbudową boksów zewnętrznych. Prace obejmą demontaż istniejących boksów oraz ich ponowny montaż w oddaleniu od ściany budynku, uzupełnienie brakujących elementów w nawiązaniu do istniejących, wykonanie uzupełnienia nawierzchni.

W ramach inwestycji wymieniona zostanie także posadzka w budynku 13C. Schronisko zyska również wannę groomerską i stół trymerski służące codziennej pielęgnacji zwierząt.

Oferty w przetargu można składać do 4 czerwca do godz. 9.30 w Biurze Biuro Obsługi Interesanta UM Częstochowy przy ul. Śląskiej 11/13.

Termin zakończenia inwestycji upływa 15 listopada 2019 roku.

Źródło: własne